

KHK SA na Liście 500 największych przedsiębiorstw Rzeczypospolitej

01.12.2021



W najnowszym rankingu dziennika „Rzeczpospolita” Krakowski Holding Komunalny SA znalazł się wśród największych przedsiębiorstw w Polsce. „Lista 500” to obecnie najbardziej cenione zestawienie firm funkcjonujących w naszym kraju, sklasyfikowanych według przychodów.

- To dla nas ogromne wyróżnienie, szczególnie, że w zestawieniu oprócz KHK SA znalazła się tylko jedna spółka z branży komunalnej – mówi Tadeusz Trzmiel, prezes Zarządu spółki. - Oznacza to, że nawet w trudnym czasie pandemii realizowana przez nas strategia rozwoju spółki jest słuszna i adekwatna do wyzwań obecnych czasów. Optymizmem napawa też fakt, że w rankingu oceniany był trudny dla prawie wszystkich branż gospodarki rok 2020, kiedy walczyliśmy z pandemią koronawirusa. Wiele przedsiębiorstw ucierpiało, a dla KHK SA rok ten był wyjątkowo dobry - dodaje T. Trzmiel.

23. edycji zestawienia liderów polskiej gospodarki towarzyszyły również nagrody, czyli Orły Rzeczypospolitej. W 2021 roku kapituła postanowiła przyznać je w 4 kategoriach: Handel i usługi niefinansowe, Przemysł, Nowe technologie oraz Usługi finansowe. Wśród wyróżnionych firm znalazły się największe przedsiębiorstwa w Polsce, m.in.: PKN Orlen, ING, czy Jeronimo Martins.

Przez 25 lat działalności, Krakowski Holding Komunalny SA ze spółki rozliczającej podatki stał się właścicielem i operatorem Ekospalarni - największego w Krakowie producenta zielonej energii. Spółka dąży do ograniczenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery i samowystarczalności energetycznej spółek grupy podatkowo-kapitałowej. W planach na najbliższe lata znalazły się produkcja zielonego wodoru i pozyskiwanie jeszcze więcej energii ze słońca. KHK jest również liderem grup zakupowych. Efektem pracy jednej z nich – krakowskiej grupy zakupowej energii elektrycznej od 1 lipca 2021 roku instytucje miejskie kupują wyłącznie energię z odnawialnych źródeł. Oznacza to, że zielona energia napędza krakowskie tramwaje i elektryczne autobusy, oświetla ulice oraz miejskie budynki użyteczności publicznej.